
О внесении изменения в решение Урджарского районного маслихата 
Восточно-Казахстанской области от 22 января2015 года № 29-342\V "Об 
утверждении Правил определения размера и порядка оказания жилищной 
помощи"

Утративший силу
Решение Урджарского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 
13 марта 2015 года № 31-353/V. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Восточно-Казахстанской области 06 апреля 2015 года № 3835. Утратило силу 
решением Урджарского районного маслихата Восточно-Казахстанской области 
от 15 ноября 2019 года № 46-510/VI
      Сноска. Утратило силу - решением Урджарского районного маслихата 
Восточно-Казахстанской области от 15.11.2019 № 46-510/VI (вводится в 
действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого 
о ф и ц и а л ь н о г о  о п у б л и к о в а н и я ) .
       П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  статьи 97 Закона Республики Казахстан от 16 пунктом 2
апреля 1997 года "О жилищных отношениях", подпунктом 15) пункта 1  статьи 6
Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном 
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 

 Правительства Республики Казахстан от 14 апреля 2009 года № постановлением
512 "О некоторых вопросах компенсации повышения тарифов абонентской 
платы за оказание услуг телекоммуникаций социально защищаемым гражданам",
постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 декабря 2009 года №

 "Об утверждении Правил предоставления жилищной помощи" и 2314
постановлением Правительства Республики Казахстан от 5 марта 2014 года № № 

 "Об утверждении стандартов государственных услуг в сфере 185
жилищно-коммунального хозяйства" Урджарский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Урджарского районного маслихата от 22 января 2015 решение
года № 29-342\V"Об утверждении Правил определения размера и порядка 
оказания жилищной помощи" (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за № 3682, опубликовано в газете "
Уақыт тынысы\Пульс времени" от 16 февраля 2015 года №25-26) следующее 
и з м е н е н и е :
      в  определения размера и порядка оказания жилищной помощи, Правилах



утвержденных указанным решением  изложить в новой редакции:пункт 10
      "10. Жилищная помощь не оказывается семьям:
      1) имеющим на праве собственности более одной единицы жилья (квартиры, 
дома) или сдающим жилые помещения в наем;
      2) имеющим в составе лиц, состоящих в законном браке, которые не знают (
не указывают) местонахождение отсутствующего супруга и не обращались по 
этому вопросу в правоохранительные органы;
      3) если родители разведены и не подали иск о взыскании алиментов на 
п р о ж и в а ю щ и х  с  н и м и  д е т е й ;
      4) имеющим в составе трудоспособных лиц, которые не работают, не учатся, 
не служат в армии и не зарегистрированы в уполномоченном органе по вопросам
з а н я т о с т и . " .
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии М.Арсанукаев
      Секретарь Урджарского
      районного маслихата М.Бытымбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


